
 
 
 На основу члана 44. став 1. тачка 
5. Закона о локалној самоуправи 
Републике Србије („Сл. гласник РС“, бр. 
129/2007), члана 56. став 1. тачка 8. 
Статута Града Зајечара („Сл. лист града 
Зајечара“, бр. 1/08, 3/08, 20/09 и 21/11) и 
тачке III Решења Скупштине Града 
Зајечара о образовању Комисије за 
спровођење поступка јавног надметања 
за давање у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини („Сл. лист 
општине Зајечар“, бр. 6/08 и „Сл. лист 
града Зајечара“, бр. 3/08), Градоначелник 
Града Зајечара, дана 22. 04. 2013. године, 
донео је 
 

РЕШЕЊЕ  
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ  
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ 
НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ  
ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

 
I 
 

 Именују се председник и чланови 
Комисије за спровођење поступка јавног 
надметања за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији Града Зајечара (у 
даљем тексту: Комисија). 

 
II 
 

 За председника Комисије именује 
се  Велимир Јовић, дипл. инж. геодезије.  
 
 За чланове Комисије именују се: 
 
 1. Мр Златољупка Станковић;  
 2. Биљана Поповић, дипл. правник; 
 3. Марија Голубовић, дипл. инж. 
пољопр.; 
 4. Ивана Цакић, дипл. 
агроекономиста. 

III 
 

 Задатак Комисије је спровођење 
поступка јавног надметања (лицитације) 
или прикупљања писмених понуда, по 
јавном огласу за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној 
својини, јавно отварање понуда, вођење 
записника са јавне лицитације или 
отварања понуда и давање предлога 
одлуке о давању у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини 
Градоначелнику Града Зајечара.  
 

 IV 
 
 Ово Решење објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 

V 
   
 Решење доставити: именованима, 
Градској управи Града Зајечара, 
Одељењу за друштвене делатности и 
архиви Градске управе Града Зајечара. 
 
 
 II број: 02-29 
 У Зајечару, дана 22. 04. 2013. 
године 
 
 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
Бошко Ничић, с. р. 

 
  
 

   
 
 



2 СТРАНА   БРОЈ 12  SLU@BENI LIST 22. АПРИЛ 2013.  
 
 
 Нa основу члана 100. став 4. 
Закона о заштити животне средине ("Сл. 
гласник РС", бр. 135/04, 36/09 и 36/09 - др. 
закон) и члана 39. Статута Града Зајечара 
("Сл. лист Града Зајечара", бр.1/08 и 
20/09), Градско веће Града Зајечара, на 
седници одржаној 29. 03. 2013. године, 
донело је Програм коришћење средстава 
Буџетског фонда за заштиту животне 
средине Града Зајечара за период јануар 
- јун 2013. године, за који је добијена 
сагласност Министарства енергетике, 
развоја и заштите животне средине 
Републике Србије, број 401-00-268/2013-
01 од 16. 04. 2013. године: 

 
ПРОГРАМ  

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ 
ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ЗА 

ПЕРИОД ЈАНУАР - ЈУН 2013. ГОДИНЕ 
  

 1. Овим Програмом утврђује се 
обим, расподела и коришћење средстава 
Буџетског фонда за заштиту животне 
средине Града Зајечара за период јануар - 
јун 2013. године у циљу реализације 
планова, програма, пројеката и других 
активности у области заштите и 
унапређивања животне средине на 
територији Зајечара, у складу са 
Програмом заштите животне средине на 
територији Града Зајечара за период од 
2012. до 2019. године (“Службени лист 
града Зајечара”, бр.15/12). 
 
 2. За реализацију Програма 
планирају се средства која ће се 
користити преко рачуна буџета Града 
Зајечара, остварена од дела накнаде за 
загађивање животне средине према члану 
85. Закона о заштити животне средине 
(“Сл. гласник РС”, бр. 135/04 и 36/09), од 
накнаде за заштиту и унапређивање 
животне средине према Одлуци о накнади 
за заштиту и унапређивање животне 
средине Града Зајечара (“Сл. лист града 
Зајечара”, бр. 9/10, 12/10 и 16/10), од 
неутрошених средстава пренетих из 
претходне године и од прихода из других 
извора у складу са Законом  и то у 
укупном износу од ........22.150.000,00 дин.  

 
 3. Средства из тачке 2. овог 
Програма користиће се за финансирање 
следећих активности: 
 
р. бр. Врста активности   Износ 
 
 1. Реализација подстицајних, 
превентивних и санационих пројеката 
и програма:                  13.449.000,00 дин.  
 
 1. 1. Активности на реализацији 
програма и пројеката управљања отпадом 
(санација дивљих депонија, набавка 
контејнера, канти за смеће и сл.) 
..........................................7.000.000,00 дин. 
 
 1. 2. Активности на заштити и 
унапређивању Парк шуме “Краљевица” 
(пошумљавање, санација оштећених 
површина и сл.) 
.............................................500.000,00 дин. 
 
 1. 3. Имплементација Програма 
озелењавања територије Града Зајечара 
(формирање дрвореда и замена 
недостајућих садница из прошлогодишње 
реконструисаних улица, формирање 
нових зелених површина и сл.) 
.............................................500.000,00 дин.  
 
 1. 4. Успостављање функционал-
ности градских јаруга за одвођење 
атмосферских отпадних вода (централна 
градска, Фрушкогорска - Црвене Армије, 
Бели брег,  Шљиварски пут, Парк шума 
"Краљевица") 
........................…...............4.500.000,00 дин. 
 
 1. 5. Реализација других пројеката 
по указаној потреби (уклањање амброзије 
на јавним површинама, набавка 
материјала за мерење аерополена,  
заједнички пројекти са градским и сеоским 
месним заједницама и сл.) 
.............................................949.000,00 дин. 
   
2. Израда пројеката и програма: 
                                          5.281.000,00 дин. 
 
 2. 1. Ревизија Плана управљања 
отпадом на подручју Зајечара - део II   
............................................ 300.000,00 дин. 



22. АПРИЛ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 12  СТРАНА 3 
 
 
 2. 2. Израда Генералног пројекта 
прикупљања,  одвођења и пречишћавања 
отпадних вода Зајечара и   свих сеоских 
насеља на територији Зајечара (обавеза 
из претходне године) 
..........................................3.481.000,00 дин. 
 
 2. 3. Остали планови, програми и 
пројекти управљања заштитом и 
унапређењем животне средине 
........................…...............1.500.000,00 дин.  
   
 3. Праћење стања животне 
средине (мониторинг) и извештавање: 
                                          2.200.000,00 дин. 
 3. 1. Контрола квалитета ваздуха 
на једном мерном  месту укључујући 
контролу кадмијума на допунским 
локацијама.......................1.200.000,00 дин. 
 
 3. 2. Контрола површинских вода 
.............................................200.000,00 дин. 
 
 3. 3. Контрола квалитета 
земљишта у зонама  изворишта, поред 
саобраћајница и индустријске зоне 
............................................ 400.000,00 дин. 
 
 3. 4. Друга мерења у животној 
средини, по указаној потреби 
.............................................400.000,00 дин. 
 
 4. Остале активности                                                       
                                         1. 220.000,00 дин.  
 
 4. 1. Активности на обележава-
њима значајних датума и догађаја и 
учествовање у едукативним семинарима 
.............................................800.000,00 дин. 
 
 4. 2. Финансирање набавке 
стручних часописа и литературе 
...............................................20.000,00 дин. 
 
 4. 3. Спровођење едукације у 
школама, градским и сеоским месним 
заједницама........................400.000,00 дин. 
  
УКУПНА СРЕДСТВА  = 22.150.000,00 дин. 
  
 
 

 
 4. Финансирање, односно 
суфинансирање наведених активности, 
вршиће се у зависности од прилива 
средстава прикупљених у складу са 
Одлуком о накнади за заштиту и 
унапређивање животне средине на 
територији Града Зајечара ("Службени 
лист града Зајечара", бр. 9/10, 12/10 и 
16/10), прилива наменски уступљених 
средстава у складу са Законом о заштити 
животне средине ("Сл. гласник РС", бр. 
135/04 и 36/09), пренетих средстава из 
претходне године, односно остварених 
прихода из других извора, у складу са 
Законом. 
 
 5. У случају да се приходи не 
остваре у планираном износу, 
Градоначелник града Зајечара ће 
утврдити приоритетне активности. 
 
 6. Активности из тачке 3. овог 
Програма извршиће се у складу са 
важећим законским прописима и актима 
Града Зајечара, којима је регулисана 
свака појединачна активност. 
 
 7. Исплату средстава за 
реализацију активности из овог програма 
одобрава Градоначелник града Зајечара 
или лице које он овласти посебним 
Уговорима. 
 
 8. Неискоришћена средства из 
тачке 2. овог програма, преносе се за 
наредни период до истека 2013. године. 
 
 9. Овај Програм објавити у 
"Службеном листу Града Зајечара". 
 
 
 III бр. 501-35/13 
 У Зајечару, 29. 03. 2013. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Бошко Ничић, с. р. 

 
 



4 СТРАНА   БРОЈ 12  SLU@BENI LIST 22. АПРИЛ 2013.  
 
ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА   

 
о б ј а в љ у ј е 

 
ОГЛАС  

ЗА ЈАВНО НАДМЕТАЊЕ 
ЗА ДОДЕЛУ ЛОКАЦИЈА ЗА 

ПОСТАВЉАЊЕ МАЊИХ МОНТАЖНИХ 
ОБЈЕКАТА - КИОСКА 

 
  Локације: кп. бр. 11152 КО Зајечар, 
у улици Николе Пашића (код надвожњака 
поред аутобуског стајалишта), за 
постављање киоска у низу, на период од 5 
година, уз накнаду за локацију и локалну 
комуналну таксу које се плаћају годишње 
и то: 
 

 I 1. Локација за објекат бр. 1, - 
бруто површине 5м2, за обављање 
административних, услужних делатности, 
са почетним месечним износом накнаде 
за локацију од - 2.025,00 динара;                                  
 

 2. Локација за објекат бр. 2, - бруто 
површине 5м2, продаја готове 
прехрамбене робе и штампе, са почетним 
месечним износом накнаде за локацију од 
- 2.025,00 динара;     
 

 II Локална комунална такса износи 
10 динара по 1м2  дневно. 
    
 III Изглед и тип монтажног објекта 
прецизираће се идејним пројектом као и 
спољно уређење, на који ће сагласност и 
одобрење дати надлежни орган Градске 
управе. 
 
 IV Пријаве за учешће на јавном 
надметању подносе се Градској управи 
Града Зајечара до 10. 05. 2013. године. 
 
 Уз пријаву се подноси решење о 
регистрацији и доказ о уплати гарантног 
износа. 
 
 Јавно надметање одржаће се 13. 
05. 2013. године, у малој сали Зајечар са 
почетком у 13 часова.  
    
 Детаљније информације у вези 
огласа могу се видети на огласној табли 
ГУ Града Зајечара и у Одељењу за 
урбанизам, грађевинске и комунално 
стамбене послове Градске управе Града 
Зајечара (019/ 444-712). 

 
 
 

 

САДРЖАЈ 
 

 АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Решење о именовању председника и чланова Комисије за спровођење 
поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта 
у државној својини .................................................................................................................1 

 
 

 АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

Програм коришћење средстава Буџетског фонда за заштиту животне средине 
Града Зајечара за период јануар - јун 2013. године ...........................................................2 
 

 

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

Оглас за јавно надметање за доделу локација за постављање 
мањих монтажних објеката - киоска.....................................................................................4 

 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: Драган Вукашиновић. Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефони 019/ 421 199 и 019/ 444 664. E-mail: ozajecar@verat.net 


